corporis mystici, vnoq; quē cœlitus demissum hausimus,
spiritu nos potauit, vt scilicet inuicem effemus membra.

DE ECCLESIAE HIERARCHIÆ

co ordine, & in constituenda politia
authoritate. IX.

Sic autē corpus istud Mysticum, & multis membris co- De hoc to-
agmentatum temperauit, vt vnum alterius opera indi- ro articu-
geret, & quod præstantius, & nobilius est, ignobilius, & lo exhibue-
infirmius non despiceret, quo nullum esset in corpore schi- runt prote-
sma, sed in idipsum sollicita sint membra, vt si quid patitur stantes suū
vnum membrum, cōpatiantur cætera, siue honorificetur articulum
vnum membrum, congaudeant simul & oīa membra. de vnitate
ecclesiæ si-
gnatū. E.

Vnicuiq; ergo membro data est gratia secundum men-
suram donatiōis Christi. Nam etsi idem sit spiritus, tamen
diuisiones gratiarum sunt idem sit dñs, diuisiones ministe-
riorum sunt idem sit Deus, qui operatur oīa in omnibus,
diuisiones tamen operationum sunt. 1. Cor. 12.

Itaq; ipse dedit quosdam Apostolos, quosdam autē pro-
phetas, alios vero Euangelistas, alios vero pastores & do-
ctores ad instaurationem sanctorum in opus ministerij, in
ædificationem corporis Christi, donec perueniamus oēs
in vnitatem fidei & agnitionis filij Dei, in virum perfectū,
in mensurā ætatis plenæ adultæ Christi, vt iam non simus
paruuli fluctuantes, & nō circumferamur omni vento do-
ctrinæ, per versutiam hominum, per astutiam, qua nos ad-
oriuntur vt imponant, nobis veritatē autē facientes in cha-
ritate crescamus in illo, per omnia qui est caput Christus,
ex quo totum corpus compactum & connexum, per om-
nem iuncturā subministratiōis, secundum operationem
in mensura vniuscuiusq; membri, augmentum corporis
facit in ædificationem sui per charitatem. Ephe. 4.

Quamobrem, vt D. Cyprianus inquit, Ecclesiæ vnitas
firmiter tuenda & vindicanda est, maxime ab Episcopis,
qui

qui in ecclesia Apostolorū loco præfident, vt episcopatum quoq; ipsum vnum atq; indiuisum probemus. Episcopatus siquidem vnus est, cuius à singulis in solidum pars tenetur. Ecclesia vna est, quæ in multitudinem, latius incremento fecunditatis extenditur, quomodo solis multi radij, sed lumen vnum, & rami arboris multi, sed robur vnum tenaci radice fundatum.

Proinde quoq; Christus, quāuis apostolis omnibus, vt idem Cyp. ait, post resurrectionem suā, parem potestatem tribuat, tamen vt vnitatem manifestaret, vnitatis eiusdem originem ab vno incipientem sua autoritate disposuit: hoc enim vt subiicit, erant vtique cæteri Apostoli, quod fuit Petrus, pari consortio præditi, & honoris & potestatis. Sed exordium ab vnitatem proficiscitur, vt ecclesia vna monstretur. Hactenus ille.